
1

6

17

6

3

5

8

10

12

11

13

16

16

3

5

7

9

8

10

6

6

3

17

2

9

10

15

11

A

18

5

8

13

11

12

14

17

2

7

11

A

13

2

9

10

14

A

4

4

SPARE PARTS LIST / 

NOMENCLATURE PIÈCES DÉTACHÉES

CODEREP DESCRIPTION

23/02/10

M
e

a
su

re
m

e
n

ts
 a

re
 in

 m
m

 /
 M

es
u

re
s 

en
 m

m
.

R
o

b
e

rt
 J

u
lia

t 
re

se
rv

e
 t

h
e

 r
ig

h
t 

to
 c

h
a

n
g

e
 o

r 
a

lt
e

r 
a

n
y 

o
f 

th
e

 it
e

m
s 

d
e

ta
ile

d
 o

n
 t

h
is

p
a

g
e

, t
o

 in
cr

e
a

se
 o

r 
im

p
ro

ve
 m

a
n

u
fa

ct
u

ri
n

g
 t

e
ch

n
iq

u
e

s 
w

it
h

o
u

t 
p

ri
o

r 
n

o
ti

ce
.

Le
 c

o
n

st
ru

ct
eu

r 
se

 r
és

er
ve

 la
 p

o
ss

ib
ili

té
 d

e 
m

o
d

ifi 
er

 s
es

 m
a

té
ri

el
s 

sa
n

s 
a

vi
s 

p
ré

a
la

b
le

. L
es

 r
en

se
ig

n
em

en
ts

m
en

ti
o

n
n

és
 s

u
r 

ce
tt

e 
n

o
ti

ce
 s

o
n

t 
d

o
n

n
és

 à
 t

it
re

 in
d

ic
a

ti
f e

t 
n

e 
sa

u
ra

ie
n

t 
p

ré
se

n
te

r 
d

e 
ca

ra
ct

èr
e 

co
n

tr
a

ct
u

el
.

! WARNING - Always use the codes, when ordering spare parts / ATTENTION - Pour passer une commande de pièces détachées, utiliser toujours les codes !

  DN30893401

CDM-T 250W PROFILES / DÉCOUPES CDM-T 250W - "FIGARO"  &
575W MSD PROFILES / DECOUPES MSD 575W - "QUINCY" 420 SXE / SNXE

& 450 SX

1

2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

A

16

1
2
A

3

5
6
7
8
9

10
11

6
13

1
2
A

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

17
18

Single front slot / Glissières avant simples :
• For 180 x 180 accessories (French standard) / 
Pour accessoires 180 x 180 (standard Français).
Locking device (3 pieces) / Verrou à ressort (3 pièces).
(Only for French version / Non disponible pour autres 
dimensions d’accessoire).
• For 191 x 191 accessories (North-American standard) / 
Pour accessoires 191 x 191 (standard Nord-Américain).
Locking device for item above / Verrou seul pour d°.

Plastic bearing / Palier Téfl on.
Clip.
Tube.
Lens clip / Pince lentille.
Front lens / Lentille avant.
Screw / Vis (M4).
Mobile guidance part / Fourreau du porte-lentille avant.
Focusing knob / Bouton moleté. 
Ring / Bague.
Roller / Galet.
Shank / Tige.
Shank / Tige.

SVX2 Frosted glass holder 120x120 (Blurred), with 4 
screws / Support verre dépoli intérieur 120 x 120 x 2,5 
(Flou), avec 4 vis (M4).

Lens / Lentille du doublet.

See above for full description / 
Voir ci-dessus pour description complète.

Plastic bearing / Palier Téfl on.

Tube.
Front lens / Lentille avant.
Focusing knob / Bouton moleté. 
Ring / Bague.
Roller / Galet.
Shank / Tige.
Shank / Tige.

Front lens / Lentille avant du doublet.
Rear lens / Lentille arrière du doublet.

See above for full description / 
Voir ci-dessus pour description complète.

Plastic bearing / Palier Téfl on.
Clip.
Tube.
Lens clip / Pince lentille.
Front lens / Lentille avant.
Screw / Vis (M4).
Rod / Tige.
Mobile guidance part / Fourreau du porte lentille avant.
Focusing knob / Bouton moleté. 
Ring / Bague.
Roller / Galet.
Shank / Tige.
Shank / Tige.

Front lens / Lentille avant du doublet.
Rear lens / Lentille arrière du doublet.

P D 6 0 0 0 0 0 0 8

P D 6 0 0 0 0 0 1 1

D J 2 0 5 3 8 9 0 2

D J 2 0 5 3 8 9 0 4

D U 4 0 7 5 4 8 0 0
V I 1 4 0 5 0 0 0 1
D J 3 0 2 2 3 2 0 4
D U 4 0 4 2 3 6 0 1
O P 1 5 0 1 0 0 0 5
V I 0 4 0 1 0 0 5 3
D U 4 0 4 5 4 4 0 0
B O 1 0 0 0 0 0 0 8
D U 4 0 1 6 5 1 0 2
D U 4 0 1 6 5 1 0 1
D U 4 0 1 8 3 9 0 0
D U 4 0 0 6 3 8 0 0

F P A D I V 0 0 2 5

O P 1 1 0 1 0 0 0 5

---- - - - - - - - - - - - ->
---- - - - - - - - - - - - ->
---- - - - - - - - - - - - ->

D U 4 0 7 5 4 8 0 0

D J 3 0 2 2 3 2 1 8
O P 1 1 0 4 0 0 0 1
B O 1 0 0 0 0 0 0 8
D U 4 0 1 6 5 1 0 2
D U 4 0 1 6 5 1 0 1
D U 4 0 1 8 3 9 0 0
D U 4 0 0 6 3 8 0 0

O P 1 1 0 4 0 0 0 1
O P 1 1 0 1 0 0 0 4

---- - - - - - - - - - - - ->
---- - - - - - - - - - - - ->
---- - - - - - - - - - - - ->

D U 4 0 7 5 4 8 0 0
V I 1 4 0 5 0 0 0 1
D J 3 0 2 2 3 2 2 1
D U 4 0 4 2 3 6 0 1
O P 1 5 2 1 0 0 0 1
V I 0 4 0 1 0 0 5 3
D J 3 0 2 2 6 2 1 5
D U 4 0 4 5 4 4 0 0
B O 1 0 0 0 0 0 0 8
D U 4 0 1 6 5 1 0 2
D U 4 0 1 6 5 1 0 1
D U 4 0 1 8 3 9 0 0
D U 4 0 0 6 3 8 0 0

O P 1 1 0 1 0 0 0 5
O P 1 1 0 1 0 0 0 4

ZOOM - 421 & 451

ZOOM - 423 & 453

ZOOM - 424 & 454



BLOCAGE

ZOOM

ZOOM

LOCKING

DETAIL A

1

2

3

16

4

5

19

10

9

6

7

B

D

8

20

1731

30

13

15

14

2712

11

robert juliat

Made in the EU - France -
www.robertjuliat.fr

N°
 SE

RI
E

SE
RIA

L N
°

Read user’s instructions before using the lighting unit /
Avant de mettre l’appareil en service, veuillez lire les consignes d’utilisation.

g g gg g g

USE CORRECT P.S.U. /
UTILISER UNE ALIMENTATION APPROPRÉE.

FENETRE Ø75 /
GOBO: TAILLE "A". 
GATE SIZE Ø75 /
GOBO: "A" SIZE.  

14

1

2

5

4

19

3 8

10

18 7

17 6

15
16

9

11

13

20
12

21

MAXI Ø 30mm.

70

SPARE PARTS LIST / 

NOMENCLATURE PIÈCES DÉTACHÉES

CODEREP DESCRIPTION

23/02/10

M
e

a
su

re
m

e
n

ts
 a

re
 in

 m
m

 /
 M

es
u

re
s 

en
 m

m
.

R
o

b
e

rt
 J

u
lia

t 
re

se
rv

e
 t

h
e

 r
ig

h
t 

to
 c

h
a

n
g

e
 o

r 
a

lt
e

r 
a

n
y 

o
f 

th
e

 it
e

m
s 

d
e

ta
ile

d
 o

n
 t

h
is

p
a

g
e

, t
o

 in
cr

e
a

se
 o

r 
im

p
ro

ve
 m

a
n

u
fa

ct
u

ri
n

g
 t

e
ch

n
iq

u
e

s 
w

it
h

o
u

t 
p

ri
o

r 
n

o
ti

ce
.

Le
 c

o
n

st
ru

ct
eu

r 
se

 r
és

er
ve

 la
 p

o
ss

ib
ili

té
 d

e 
m

o
d

ifi 
er

 s
es

 m
a

té
ri

el
s 

sa
n

s 
a

vi
s 

p
ré

a
la

b
le

. L
es

 r
en

se
ig

n
em

en
ts

m
en

ti
o

n
n

és
 s

u
r 

ce
tt

e 
n

o
ti

ce
 s

o
n

t 
d

o
n

n
és

 à
 t

it
re

 in
d

ic
a

ti
f e

t 
n

e 
sa

u
ra

ie
n

t 
p

ré
se

n
te

r 
d

e 
ca

ra
ct

èr
e 

co
n

tr
a

ct
u

el
.

! WARNING - Always use the codes, when ordering spare parts / ATTENTION - Pour passer une commande de pièces détachées, utiliser toujours les codes !

  DN30893401

CDM-T 250W PROFILES / DÉCOUPES CDM-T 250W - "FIGARO"  &
575W MSD PROFILES / DECOUPES MSD 575W - "QUINCY" 420 SXE / SNXE

& 450 SX

B

Common spare parts / Eléments communs :

Strut / Entretoise.

Spring / Ressort.

Gate lock / Galet/fenêtre.

A condenser set / Ensemble condenseur complet.

Lens / Lentille.

Aspheric lens / Lentille aspherique.

Disk / Rondelle mica.

Strut / Entretoise lisse.

Pressure washer / Rondelle inox de pression.

Wing nut / Ecrou à oreilles (M6).

Rear handle / Poignée arrière.

Identification plate / Plaque de contrôle (450SX).

Identification plate / Plaque de contrôle (420SXE).

"Operating instruction" sticker (in french) /

Sticker "Précaution d'utilisation" (en français). 

"Operating instruction" sticker (in english) /

Sticker "Précaution d'utilisation" (en anglais). 

A complete shutter blocking plate /

Plaque blocage couteaux complète.

Spare blue handle / Poignée bleue seule.

Shutter press spring / Ressort presse couteaux.

Blocking stud / Entretoise de blocage.

Handle / Poignée.

Yoke / Fourche.

Braided earth wire / Tresse de terre.

DU40426401

DT40429901

DU40423500

600P013006

OP10040001

OP06820001

DJ40426100

DU30221962

DJ40426000

VI06020005

PO00000020

DE40669702

DE40682100

DE40506001

DE40506002

FPADIV0026

PO00000001

DT40425600

DU30221942

DU40422601

DJ40174002

PD60000019

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Lamp / Lampe.

MSD 575 HR  G22  46000Ln  6000K  2000H (Philips).

 B PD40000005 Lamp compartment / Trappe (with P.S.U / avec Alim. - vCE). 

  PD40000006 Lamp compartment / Trappe (with P.S.U / avec Alim - vUL/CSA).

  420P010003 Lamp compartment (without P.S.U) / Trappe (sans alimentation).

 1 DJ30459500 Reflector holder / Support miroir.  

 2 DJ40433601 Reflector clip / Patte retenue. 

 3 DJ40680700 Light shield / Cache fuite sur aérifère. 

 4 DJ40298600 Earth clip / Patte retenue fil de terre. 

 5 DJ30436300 Mirror plate / Aérifère dessous lanterne (G22). 

 6 DJ30680600 Igniter holder plate / Plaque support amorceur. 

 7 DJ40680500 Socket plate / Plaque support douille (G22). 

 8 DJ40540800 Socket protection / Isolant sous douille (G22). 

 9 DJ30526800 Trapdoor cover / Capot dessous lanterne (G22). 

 10 DJ30553600 Lamphouse trapdoor / Trappe dessous lanterne (G22).

 11 DJ40065203 Clamp / Pontet.  

 12 DU40065201 Cable gland / Serre cable. 

 13 DE30506101 Sticker / Etiquette précautions à décharge.  

 14 MI00000012 Mirror / Miroir.  

 15 ME06200605 Terminal / Domino porcelaine 2 plots.  

 16 ME07110201 Nut / Ecrou.  

 17 AFV0000008 Lock / Verrou.  

 18 AFVA000008 Lock ring / Jonc 4.  

 19 SOG2200002 Socket / Douille (G22 BW).  

 20 420P010002 Hot restrike Igniter / Amorceur a chaud (575W, 8A).  

 21 420P010001 Power cable / Cordon monté de lampe.

LAMP HOUSING AND GATE / 

LANTERNE ET FENETRE.

RJ306813

"QUINCY" MSD 575 HR



1

4 5

8

6

9

7

3

10
2

A
40

89
30

_0
1

250W CDM-T LAMP COMPARTMENT
DO NOT CONNECT TO THE MAINS
USE CORRECT POWER SUPPLY UNIT

TRAPPE POUR LAMPE 250W CDM-T
NE PAS RACCORDER DIRECTEMENT AU RÉSEAU
UTILISER UNE ALIMENTATION APPROPRIÉE CDM-T 250W

A
40

88
94

12

11

14

73

G12

12
3

4 5 6 7
8

9012
3

4 5 6 7
8

90 12
3

4 5 6 7
8

90

1

3 

5 

2

4 

6 

3.1 kVp Lamp / Lampe

SPARE PARTS LIST / 

NOMENCLATURE PIÈCES DÉTACHÉES

CODEREP DESCRIPTION

23/02/10

M
e

a
su

re
m

e
n

ts
 a

re
 in

 m
m

 /
 M

es
u

re
s 

en
 m

m
.

R
o

b
e

rt
 J

u
lia

t 
re

se
rv

e
 t

h
e

 r
ig

h
t 

to
 c

h
a

n
g

e
 o

r 
a

lt
e

r 
a

n
y 

o
f 

th
e

 it
e

m
s 

d
e

ta
ile

d
 o

n
 t

h
is

p
a

g
e

, t
o

 in
cr

e
a

se
 o

r 
im

p
ro

ve
 m

a
n

u
fa

ct
u

ri
n

g
 t

e
ch

n
iq

u
e

s 
w

it
h

o
u

t 
p

ri
o

r 
n

o
ti

ce
.

Le
 c

o
n

st
ru

ct
eu

r 
se

 r
és

er
ve

 la
 p

o
ss

ib
ili

té
 d

e 
m

o
d

ifi 
er

 s
es

 m
a

té
ri

el
s 

sa
n

s 
a

vi
s 

p
ré

a
la

b
le

. L
es

 r
en

se
ig

n
em

en
ts

m
en

ti
o

n
n

és
 s

u
r 

ce
tt

e 
n

o
ti

ce
 s

o
n

t 
d

o
n

n
és

 à
 t

it
re

 in
d

ic
a

ti
f e

t 
n

e 
sa

u
ra

ie
n

t 
p

ré
se

n
te

r 
d

e 
ca

ra
ct

èr
e 

co
n

tr
a

ct
u

el
.

! WARNING - Always use the codes, when ordering spare parts / ATTENTION - Pour passer une commande de pièces détachées, utiliser toujours les codes !

  DN30893401

CDM-T 250W PROFILES / DÉCOUPES CDM-T 250W - "FIGARO"  &
575W MSD PROFILES / DECOUPES MSD 575W - "QUINCY" 420 SXE / SNXE

& 450 SX

Lamp compartment / Trappe (450 SX).

G12 socket / G12 douille.

High temperature shield (3 pieces) / 

Gaine haute température  (L=30mm).

Silicone sleeve / Manchon silicone (L=60mm).

Sticker : Lamp compartment / Trappe.

Sticker : "FIGARO".

Reflector / Miroir.

Reflector holder / Support miroir.

Reflector catch / Patte de maintien du miroir.

Earth wire / Fil de terre ( per metre / le mètre ).

Cable gland + nut / Serre câble + écrou.

"Dzus" fastener / Verrou "Dzus".

Ring for fastener / Jonc.

Terminal strip / Domino.

Spacer / Colonnette (M4).

600P014100

SOG1200001

DK40864001

ME10010201

DE40893001

DE40889400

MI00000012

DJ30459500

DJ40433601

CAU0010111

PD60000001

AFV0000008

AFVA000008

ME06200602

DU30222127

ELECTRONIC P.S.U. / ALIMENTATION

Electronic power supply unit for CDM-T 250W lamp. /

Alimentation électronique pour lampe CDM-T 250W.

LAMP / LAMPE "MASTER COLOR" 12000H.

CDM-T 250W 830  3000K CRI/IRC 89.

CDM-T 250W 942  4200K CRI/IRC 92.

ME05051007

RLA2523002

RLA2523001

15

16

! Between luminaire and power supply / Entre projecteur et alimentation :

• Maximum distance : 3 meters / Distance maximum : 3 mètres.

• Caution : High voltage polarity / Attention à la polarité.

Lamp side / Côté lampe. P.S.U. side / Côté alimentation.

CAD 2000 System.
The CAD 2000 system is a compact electronic DC motor control, CAD 900 development, 
built in the lighting unit.

The address is done by 3 encoders directly on the lighting unit.
3 Led show data, data error and power on.
Power always in 230V by CEE 7/7 cord plugable on the P.S.U.

In the lighting unit’s CAD system is a 4th encoder hidden, which is not used. It is 
important that it stays on position 1. 

Système CAD 2000.
Le système CAD 2000 est une électronique de commande de moteur (courant continu) 
miniaturisée et simplifiée, issue de la technologie CAD 900 et intégrée au projecteur.

L’adressage s’effectue directement sur le projecteur à l’aide de 3 roues codeuses ; 3 diodes 
affichent la présence DATA, l’erreur de DATA et la présence tension.
Alimentation toujours en 230V par cordon CEE 7/7 se raccordant sur l’alimentation.

Une 4ème roue codeuse, masquée par la boîte sous projecteur, offre d’autres fonctions, non 
utilisées sur ce projecteur. Elle doit rester sur la position 1.  

10 Boîtier de contrôle local 0/+10V. (XLR4) /

0/+10V. local analog control fader (XLR4).

FJPA001104

Complete shutter / Obturateur pour QUINCY.

Motor / Moto réducteur.

Power selector / Sélecteur de tension.

Spring / Ressort de traction.

Shutter blade / Volet d'obturateur.

Toothed belt / Courroie crantée.

Shutter mechanism / Biellette d'obturateur.

1

2

3

4

5

6

400P020002

OA00000010

ME04100022

DT40572800

DJ40585600

CTM0200001

DJ40585500

420 SNXE - MOTRISED SHUTTER / 

OBTURATEUR MOTORISÉE - 420 SNXE

"FIGARO" CDM-T 250

15

16

D

D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14



4

30

0

6

2 31

4

5

9

5

7

8

9

13

4

10

11 12

7

8

10

12

1611

15

14 13

2

3

DETAIL A

Côté droit / Right-hand view.Côté gauche / Left-hand view.

SPARE PARTS LIST / 

NOMENCLATURE PIÈCES DÉTACHÉES

CODEREP DESCRIPTION

23/02/10

M
e

a
su

re
m

e
n

ts
 a

re
 in

 m
m

 /
 M

es
u

re
s 

en
 m

m
.

R
o

b
e

rt
 J

u
lia

t 
re

se
rv

e
 t

h
e

 r
ig

h
t 

to
 c

h
a

n
g

e
 o

r 
a

lt
e

r 
a

n
y 

o
f 

th
e

 it
e

m
s 

d
e

ta
ile

d
 o

n
 t

h
is

p
a

g
e

, t
o

 in
cr

e
a

se
 o

r 
im

p
ro

ve
 m

a
n

u
fa

ct
u

ri
n

g
 t

e
ch

n
iq

u
e

s 
w

it
h

o
u

t 
p

ri
o

r 
n

o
ti

ce
.

Le
 c

o
n

st
ru

ct
eu

r 
se

 r
és

er
ve

 la
 p

o
ss

ib
ili

té
 d

e 
m

o
d

ifi 
er

 s
es

 m
a

té
ri

el
s 

sa
n

s 
a

vi
s 

p
ré

a
la

b
le

. L
es

 r
en

se
ig

n
em

en
ts

m
en

ti
o

n
n

és
 s

u
r 

ce
tt

e 
n

o
ti

ce
 s

o
n

t 
d

o
n

n
és

 à
 t

it
re

 in
d

ic
a

ti
f e

t 
n

e 
sa

u
ra

ie
n

t 
p

ré
se

n
te

r 
d

e 
ca

ra
ct

èr
e 

co
n

tr
a

ct
u

el
.

! WARNING - Always use the codes, when ordering spare parts / ATTENTION - Pour passer une commande de pièces détachées, utiliser toujours les codes !

  DN30893401

CDM-T 250W PROFILES / DÉCOUPES CDM-T 250W - "FIGARO"  &
575W MSD PROFILES / DECOUPES MSD 575W - "QUINCY" 420 SXE / SNXE

& 450 SX

Female cone  / Cône femelle.

Male cone  / Cône mâle.

Screw / Vis (M6).

Washer / Rondelle (Ø10).

Nut / Ecrou Nut (M10).

Canon cross piece / Canon de fourche.

Spring washer / Rondelle à plateau.

Female handle / Poignée femelle (M10).

Set square collar / Vis à collet carré (M10).

Screw / Vis (M5).

Wedge / Cale.

Index.

Yoke spacer / Canon épaulé côté libre.

Washer / Rondelle (Ø10).

Screw / Vis (M10).

Bearing strip / Bande repère.

D J 3 0 4 8 2 0 0 1

D U 3 0 4 8 2 1 0 0

V I 0 6 0 1 0 0 1 0

V I 1 0 0 3 0 0 0 3

V I 1 0 0 2 0 0 0 1

D U 4 0 4 7 7 7 0 0

V I 1 0 0 3 0 0 0 9

P O 0 0 0 0 0 0 2 5

V I 1 0 0 1 0 0 1 9

V I 0 5 0 1 0 0 4 3

D J 4 0 4 8 2 2 0 1

D J 4 0 4 3 4 1 0 1

D U 4 0 0 3 2 6 0 5

V I 1 0 0 3 0 0 0 3

V I 1 0 0 1 0 0 1 8

D E 4 0 4 8 7 3 0 0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

PF 500 C 180 x 180mm Cardboard filter frame  / 

Porte-filtre carton 180 x 180mm.
( Only for French standard - Not supplied for other versions / 

Standard Français seulement - Non fourni pour les autres 

versions ).

SGUX "A" size gobo holder for metal, glass gobo or 

frosted glass Ø100 / Support gobo universel, taille "A" 

pour gobo métal, verre ou verre dépoli Ø100.

VD100 Frosted glass Ø100  / 

Frosted glass Ø100.

IWSX755 A complete iris with holder / 

Iris complet avec support.

Spare iris holder / Support seul.

INW755 Iris mechanism + handle / Iris seul avec poignée.

Screw / Vis (M2).

Frosted glass 120 x 120 (Blurred) / 

Verre dépoli 120 x 120 (Flou).

D8 A complete shutter for SX & SNX ranges / 

Couteau complet pour série SX & SNX.

Spare grey handle / Poignée de couteau seule.

Double slot cassette for accessories / 
Cassette porte accessoires à double glissières.

For 195 x 195 accessories ( Japanese standard) / 
Pour accessoires 195 x 195 (standard Japon).

For 191 x 191 accessories (N. American standard) / 
Pour accessoires 191 x 191 (standard N. Américain).

For 180 x 180 accessories ( French standard) / 
Pour accessoires 180 x 180 (standard Français).

R P A P F 0 0 0 0 9

F P A D I V 0 0 4 6

O P 1 0 0 5 1 0 0 1

F P A I R I S 0 1 5

D J 3 0 4 6 1 0 0 1

I N 7 5 5 0 0 0 0 1

V I 0 2 0 1 0 0 0 2

O P 1 2 0 5 1 0 0 1

F P A D I V 0 0 2 1

P O 0 0 0 0 0 0 1 8

6 0 0 P 0 4 3 1 0 0

6 0 0 P 0 4 2 1 0 0

6 0 0 P 0 4 0 1 0 0

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

YOKE BLOCKING SYSTEM /

BLOCAGE DE FOURCHE

ACCESSORIES INCLUDED WITH DELIVERY /

ACCESSOIRES COMPRIS DANS LA LIVRAISON

ACCESSORIES & SPARES /

ACCESSOIRES & RECHANGES




